
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 484/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 32/25.11.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση 4ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού 2022 του ΝΠΔΔ Δήμου Ήλιδας 

«Ο ΗΛΕΙΟΣ», βάσει της υπ’ αριθμ. 65/2022 απόφασης Διοικητικού Συμβουλίου. 

 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 25-11-2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 23769/32/21.11.2022 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 
ισχύει. 

 

    

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 

2.  Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 2. Αμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

3.  Αστερής Ευγένιος-μέλος 3. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-μέλος 

4. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο οχτώ (8)* μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο Αντιπρόεδρος κ. Παπαδόπουλος Βασίλειος, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης.  
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 
αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

* Ο κ. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος, δεν κλήθηκε στη συνεδρίαση λόγω της αριθμ.πρωτ.: 
ΕΜΠ.70/6.6.2022 διαπιστωτικής πράξης,  του ασκών καθήκοντα  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
 

3ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 
 

Ο Αντιπρόεδρος  αναφερόμενος στο 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 

μελών της Οικονομικής Επιτροπής το με αρίθμ. πρωτ. 1296/10-10-2022 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ο ΗΛΕΙΟΣ» του Δήμου Ήλιδας με θέμα:« Διαβίβαση αντιγράφου της αρ. 65/2022 ΑΔΣ με θέμα: 

«4η Αναμόρφωση προϋπολογισμού 2022».  

 

ΑΔΑ: Ρ7Δ7ΩΡΘ-ΦΛΝ



 

2 

 

 

 Κατόπιν τούτου, ο Αντιπρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος καταψήφισε το θέμα. 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 4735/20, 
τις διατάξεις του άρθρου 234 του Ν. 3463/2006, το άρθρο 3 του Ν. 4623/2019 και την 65/2022 

απόφαση του ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ», 

                                            Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία  

Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. 65/2022 Απόφαση του ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ» με θέμα:  4η 

Αναμόρφωση προϋπολογισμού 2022»:  

 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 

 Μείωση   ΚΑΕ 15.6117.22 με τίτλο "Αμοιβή παιδιάτρου "  με το ποσό των -500,00€  

επειδή δεν προβλέπεται να χρησιμοποιηθεί μέχρι το τέλους του έτους. Το ανωτέρω ποσό 

θα μεταφερθεί στο Αποθεματικό και διατεθεί στους ΚΑ Εξόδων που χρήζουν ενίσχυσης . 

Τελικό διαμορφωθέν ποσό 5.500,00 €. 
 Μείωση  ΚΑΕ 15.6262.11  με τίτλο  "κλάδεμα δένδρων"  με το ποσό των -136,00€ επειδή 

δεν προβλέπεται να χρησιμοποιηθεί μέχρι το τέλους του έτους. Το ανωτέρω ποσό θα 

μεταφερθεί στο Αποθεματικό και διατεθεί στους ΚΑ Εξόδων που χρήζουν ενίσχυσης . 
Τελικό διαμορφωθέν ποσό 1.364,00 €. 

 Μείωση ΚΑΕ 15.6453.00 με τίτλο "λοιπές συνδρομές" με το ποσό των -500,00€ επειδή 

δεν προβλέπεται να χρησιμοποιηθεί μέχρι το τέλους του έτους. Το ανωτέρω ποσό θα 
μεταφερθεί στο Αποθεματικό και διατεθεί στους ΚΑ Εξόδων που χρήζουν ενίσχυσης. 

Τελικό διαμορφωθέν ποσό 0,00 €. 

 Μείωση ΚΑΕ 15.6473.00 με τίτλο "Έξοδα οργάνωσης Κοινωνικών δραστηριοτήτων ΚΑΠΗ" 

με το ποσό των -3.000,00€ επειδή δεν προβλέπεται να χρησιμοποιηθεί μέχρι το τέλους 
του έτους. Το ανωτέρω ποσό θα μεταφερθεί στο Αποθεματικό και διατεθεί στους ΚΑ 

Εξόδων που χρήζουν ενίσχυσης .  

Τελικό διαμορφωθέν ποσό 0,00 €. 
 Μείωση ΚΑΕ 15.6631.01 με τίτλο "Προμήθεια απολυμαντικών υλικών για την 

αντιμετώπιση της κατεπείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης λήψης μέτρων αποφυγής 

διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19" με το ποσό των -3.913,12€ επειδή δεν προβλέπεται 
να χρησιμοποιηθεί μέχρι το τέλους του έτους. Το ανωτέρω ποσό θα μεταφερθεί στο 

Αποθεματικό και διατεθεί στους ΚΑ Εξόδων που χρήζουν ενίσχυσης .  

Τελικό διαμορφωθέν ποσό 0,00 €. 

 Μείωση    ΚΑΕ 00.6121.03 με τίτλο   Έξοδα παράστασης Προέδρου αντιπροέδρου & Μελών 
ΔΣ" με το ποσό των -5.040,00€ επειδή δεν προβλέπεται να χρησιμοποιηθεί μέχρι το 

τέλους του έτους. Το ανωτέρω ποσό θα μεταφερθεί στο Αποθεματικό και διατεθεί στους 

ΚΑ Εξόδων που χρήζουν ενίσχυσης .  
Τελικό διαμορφωθέν ποσό 0,00 €. 

 Ενίσχυση ΚΑΕ 15.6273.00 με τίτλο ” Φωτισμός και κίνηση (με ηλεκτρισμό ή φωταέριο) για 

δικές τους υπηρεσίες" με το ποσό των 5.000,00€ λόγω αύξησης του ενεργειακού 

κόστους.  Το ανωτέρω ποσό θα μεταφερθεί από το Αποθεματικό.  
Τελικό διαμορφωθέν ποσό 13.000,00€. 

 Ενίσχυση του ΚΑΕ 60.6623 με τίτλο " Προμήθεια ειδών ψυχαγωγίας νηπίων" με το ποσό 

των 2.000,00€ για την προμήθεια χριστουγεννιάτικων δώρων στα φιλοξενούμενα νήπια. 
Το ανωτέρω ποσό θα μεταφερθεί από το Αποθεματικό.  

Τελικό διαμορφωθέν ποσό 4.000,00€. 

 Ενίσχυση του ΚΑΕ 15.6041.0001  με τίτλο " Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων με αντίτιμο" 
με το ποσό των 5.040,00€ για την μισθοδοσία των εκτάκτων υπαλλήλων με αντίτιμο.  

 

ΑΔΑ: Ρ7Δ7ΩΡΘ-ΦΛΝ



 

3 

 

 
 

Το ανωτέρω ποσό θα μεταφερθεί από το Αποθεματικό. Τελικό διαμορφωθέν ποσό 

20.040,00€. 
 

 Το Αποθεματικό διαμορφώνεται ως εξής: 90.9111 αποθεματικό στο ποσό 

#2.069,93€#. 

 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 

αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 484/2022 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

        ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: Ρ7Δ7ΩΡΘ-ΦΛΝ


		2022-12-04T20:29:21+0200
	Athens




